concussa et indemaia mancre ad donii-

nium ijisius sacri coenobii et ulilitatem

reguiaris aiibatis seu monacborum ibidem

Deo servieiuiuni. Qiiotjuo tenijiore nequa-

quara licentia sii aUcui cpisco|io, duci,

coHiili, aul ulli boniinuni magnae par-

vaeque personae aiiquid de omnibus quae

ai pertiuent, et inantca periinere debent,

tollere aut violenter possidere, sive in

quoquam molestiam et contrarielatem

facere; sed cuucta mobiba et immobilia

generaliter et integre salva seu integra

persistant ad usum et iucrementum ijisius

sacri monaslerii sub protectione noslrae

sedis apostobcae peipetuis temporibus a

praesenti xii indiclione. Deccrnimuseliam

ut abbas qui ibidem prò tempore fuerit,

si, quod absit, a regulari proposito, et

instilutione beati Benedicti deviavi;rit, sive

res monasterii eiu'>dem alienaveril, liccn-

tiani liabeat praedictus comes Oliba sive

sui eumdem abbaiem expellendi foras, et

(juod ab eo alienatam fiierit, ad proprium

ius revocandi, et prò ipso abum Deo di-

gnum abbotem constitnendi approbala rei

ventale. Constituentcs apostolica censura

sub (bvini iudicii obtestalione baec quae

a nobis decreta snnl perpetuis tempori-

bus inviolabibler al) omuibus obìervaiiJa.
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Si quis autem, quod non credimus, te- . ,,

merario ausu adversus buiusce noslrae comra privi-

praeceptionis seriem conlraire praesum- '''S'' '"'"" '°:

psent, sciat se, nisi rcsipuerit, uidicio Dei resipumoi.

omnipotentis, et praediclac semper virgi-

I

nis Dei Genitricis Mariae bealissimorum-

j

que apostoloruui Pelri et Pauli, et om-
.

j

nium episcoporum, noslraequeapostolicae

;

humiiitatis auctorilate cum omnibus im-
i piis perpetuo incendio , et indissolubili

; anatbemale damnalum. Al vero qui ob-

servator et cu»tos eius in loto extiterit,

gratiam et misericordiam a coelesti rege

oblineat omniuajque peccatorum suorum

in praeseali absolutionen), et in futuro

aeternam gloriam cum sanctis angeliscon-

sequatur. Scriptum per manum Leonis

notarii regionarii atque scriniarii sedis

apostobcae in mense decembri, indictione

xn. -j- Bene valete.

Script, mense decembris anno Domini 968,

pontif. Ioannis anno ni.

VII.

Confìrmalio priyilcgiorum S. Trerirennis

Ecclesiae, cuiiis anlisles Galliae, Ger-

maniaeque primas dcclaralur (1).

SUJDIARIUM

Ecclesiae Treverlcae excellentia et vetustas.

— Confìrmatio et renovatio privilegiorum

eiusdem. — Trevirensis episcopus post

legatura aposlolicum omnibus Galliae Ger-